Longierabzeichen 5 (LA 5)

FN-Abzeichenprifung gemar APO

Der Reitclub Grunewald e.V. bietet die Vorbereitung und Priifung zum Longierabzeichen 5 an. Der Lehrgang richtet
sich an Reiterinnen und Reiter, die fundierte Kenntnisse im Longieren sowie in der Bodenarbeit erwerben oder

vertiefen moéchten.

Lehrgangs- & Prifungstermine

10.01.26
11.01.26
18.01.26
25.01.26
01.02.26

10:00 — 13:00 Uhr - Theorie & Praxis

14:00 — 18:00 Uhr - Theorie & Praxis

16:00 — 19:00 Uhr - Praxis inkl. Bodenarbeit

16:00 — 19:00 Uhr - Generalprobe inkl. Bodenarbeit

Prufungstag (vorauss. nachmittags)

Hinweis zum Prifungstag: Alle Priflinge sind verpflichtet, den Prifungsort gemeinsam herzurichten und ihre Pferde
fur die Prufung vorzubereiten (inkl. Einflechten).

Kosten

Mitglieder unter 18 Jahre: 180 €
Mitglieder tber 18 Jahre: 200 €
Externe Teilnehmer:innen: 220 €

Veranstalter

Reitclub Grunewald e.V.

Anmeldung
per E-Mail an
Eysel@Reitclub-Grunewald.de



