



Longierabzeichen 5 (LA 5)

FN-Abzeichenprüfung gemäß APO

Der Reitclub Grunewald e.V. bietet die Vorbereitung und Prüfung zum Longierabzeichen 5 an. Der Lehrgang richtet sich an Reiterinnen und Reiter, die fundierte Kenntnisse im Longieren sowie in der Bodenarbeit erwerben oder vertiefen möchten.

Lehrgangs- & Prüfungstermine

Datum	Inhalt / Uhrzeit
10.01.26	10:00 – 13:00 Uhr · Theorie & Praxis
11.01.26	14:00 – 18:00 Uhr · Theorie & Praxis
18.01.26	16:00 – 19:00 Uhr · Praxis inkl. Bodenarbeit
25.01.26	16:00 – 19:00 Uhr · Generalprobe inkl. Bodenarbeit
01.02.26	Prüfungstag (vorauss. nachmittags)

Hinweis zum Prüfungstag: Alle Prüflinge sind verpflichtet, den Prüfungsort gemeinsam herzurichten und ihre Pferde für die Prüfung vorzubereiten (inkl. Einflechten).

Kosten

Mitglieder unter 18 Jahre: **180 €**

Mitglieder über 18 Jahre: **200 €**

Externe Teilnehmer:innen: **220 €**

Veranstalter Reitclub Grunewald e.V.	Anmeldung per E-Mail an Eysel@Reitclub-Grunewald.de
--	---